Договор 31/-п В
о пр якш че ско п пол1 оговке ооучаю ншхся, заключаемый между о р га т и а п и е и , осуш есгв.зяш теи

образовательную лея гель и ос з ь, и ор1 а ни за ни ей, осу шест вл я ю шей деятельное! ь но профилю соот вегст вуюшей
образовательной про! раммы.г. Астрахань " 1 0 " .Ф ГБО У ВО  «Астраханский государственный технический университет», именуемое в ла.1ьнейшем "Ор1'ами5ация". в лице проректора ио \чебной рабо1с и международной лея кмьное ти Квятковекой Ирины Юрьевны, дейеI вуютето на основании доверенности № 20 01' 20.02.2024 г. е одной стороны, и Общество е ограниченной О1ве'тетвенноетыо «Климатический центр БРИЗ», именуемое в дальнейшем "Профильная организация", в лице Генера.льного директора Филатова Сергея Алекеандровича. действующего на основании Устава, е другой стороны, именуемые по отде.льноети "Сторона", а вместе - "Стороны", заключили настоящий Договор о нижеследующем.

1. Предмет Договора1.1. Предметом наетоящего Договора яв.ляетея организация практической НОДГ01 0ВКИ обучающихся (да.1се - практическая но.чготовка).
1.2. Образовательная программа (программы), комнонензы образовательной

программы, при реализации которых организуется практическая подготовка, количеез во
обучающихся. осваивающих соотвезствующие компоненты образовательной
программы, сроки организации практической подготовки, согласуются Сторонами и
являются нсотьем.земой чаезыо насзоящс10 Договора (11ри.зоженисУ1 № 1).1..У Бса.зизация коунюиснтов ооразова тельной нро1 раУ1мы. сог.засованных Сюрона.ми в приложении №1 к настоящему /1,о1'овору' (дюзее - комгюнеиты образовательной программы), осуществляется в помещениях Профильной организации, перечень которых согласуется Сторонами и являезся неотьемлс.мой частью настоящего Договора (11риложение № 2).

2. Права и обязанности Сторон
2.1. Ортаиизацпн обязана:2.1.1. не позднее, чем за К) рабочих дней до начала иракз ичеекой подготовки но каждому компоненту образовательной программы иредставизь в Профильнуюорганизацию поименные списки обучающихся, осваивающих соозвезствующис компоненз'ы образовательной нрограм.угы посредством иракзической подготовки;2.1.2. назначить руководителя ио иракзической нодгото1зке от Организации, козорый:обссиечиваез организацию образовазе.зыюй деязс.зьности в форую практической иодютовки при реазизации комнонензов образовате^Iьной нро1 раммы;
организует учаетие обучаюизихся в выполнении определенных видов раооз.

связанных с будущей профессиональной дея тельное тыо;

оказывает методическую иомопп, обучаюнцшся при выполнении определенных
видов рабоз. связанных с будущей нрофеесиона.1ьной лея тельностью;

несез 03 вез с I вениосз ь совмсспю с отве1сзвенныУ1 работникоУ! Профильной
организации за реализацию компонентов образовательной нро1'раммы в форме
практической нодгозовки. за жизнь и здоровье обучающихся и работников Организации,
соблюдение ими правил противопожарной безопасности, правил охраны труда, зехники

I

оезонаснос 1 и и сани 1арно-)11Илсмио.101 ичсских правил и гигиенических иормагивов;

2.1.3. при смене руководителя по практической иолго'говке в —̂  - 5̂
лневный срок сообщи ть об этом Профильной организации;

2.1.4. установить виды учебной деятельности, практики и иные компоненты
образовательной программы, осваиваемые обучаюгцимися в форме практической
нодгоговки. включая место, продолжи гельноегь и период их реа:1изации;2.1.5. наиравть об_\ чающихся в Профильную организацию для освоения компонентов образовательной программы в форме ирак1 ичсской нод| оювки;

2.1.6. __________ _____________ (иные обязанности Организации)
2.2. Профильная организация обязана:т э.2.1. создать ус.ювия д.зя реа-лизании компонентов ооразоваге.1ьнои программы в форме практической подго товки, ирсдос гави гь обор_\ дованис и технические средс тва обучения в объеме, позволяющем выполнять определенные виды работ, связанные с будущей профессиональной деятельностью обучающихся;2.2.2. назначить ответственное .лицо. соогветств>ющее требованиям трудовою законодательства Российской Федерации о допуске к педагог ической деялсльносли. из числа работников Профильной организации, которое обеспечивает организацию реализации комггоненлов образовательной ггрограммы в форме гграктической ггодгоговки со сг'ороньг Профильной орг'анизагщи;2.2.3. при смене лица, указанного в пункте 2.2.2. в ^срок сообщить об этом Орг анизагщи; днсвггьги
2.2.4. обеспечить безоггасные ус.ловия реа.лизации комггоггегглов образоваге.льггой программы в форме практической подготовки, вьггю.лнение правил ггрогивопожартгой безопасности. правил ' охраньг труда, л ехггики безотгаснос г и и санитарно- тггидемио.лог ических гграви;г и г иг иенических нормативов;2.2.5. ггроводиль оцсггк> >с.говий гр_\да гга рабочих чгесгах. исгго.гьзуемьгх ггри реализации комглонен гов образовалелгьной ггрог раммьг в форме ггракг ической ггодг оговки. и сообщать руководилелю Орг анизации об условиях труда и лребованиях охраньг груда на рабочем месте;2.2.6. ознакомить обучающихся с гграви.лами внстреннег'о грудовото распорядка 11рофильной орг анизации.(указьгггаюг'ся гпгьге ;гока.льгггле ггор\гаг ивньге актьг 11рофи;гьной ортанизагцли)2.2.7. ггровесл и инсгруклаж обучагощихся гго охране груда и лехнике безоггасносл и и осуществлять надзор за соблгодением обучагощимися ггравил л ехники безоггасносл и;2.2.8. нредоставить обучающимся и руководилелго гго ггракг ической ггодг оловке ог Орг'анизации возможность ггользоваться гломешениями Профильной организации, сог'.гасованньгхги Глоронамгг (ггри.гожсггис № 2 к наслоящем> Договор)), а гакже находящимися в них обор)дованием и гехггическичги срсдсгвахги обсчения;2.2.9. обо всех с:г\чаях ггар)нгеггия обучагощимися гграви.г вн_\ греннсго лр)'дового расглорядка. охраньг труда и лехники безопасности сообщить руководителго гго практической подготовке от Организации;2 .2 .10 . ______ / - ^ ^ '^ '7 _______________ (иньге обязаггносги Профильггой орг анизации).
2.3. Ор| аннзання имеет нрава:

2.3.1. осуществлять коьпроль соответствия условий рсчыизации компонентов образовательной программы в форме практической подготовки требованиям настоящето Договора;2.3.2. запрашивать информацию об ор 1 анизаиии прак!ической 1 юл1 'отовки. в юм ЧИС.1С о качестве и объеме выно.1ненны\ обучающимися работ, связанных с б\д\1цсйирофсссиона'1 Ьной дся 1 с . 1 ьнос тыо;2 .3 .3 .________________________________ (иные права Организации).
2.4. Профильная организация нмеег право:2.4.1. требовать от обучающихся соблюдения правил внутреннего трудового распорядка, охраны труда и ■|схники бсзоцасности. режима конфиденциа.зьности. цриня1010 в Профильной организации, предпринимать необходимые действия, направленные на предотвращение стлац ии . способствующей разг:1ашению к о н ф и д е н ц и ал ь н о й и н ф о р м а ц и и;2.4.2. в случае установления факта нар\тпсния обучающимися своих обязаннос1'ей в период организации практической подготовки, режима конфиденциа-зьнос ти приостановить реализацию компонентов образовате.тьной цро1'раммы в форме практической цод10товки в отношении конкретного обу чающегося;1.4.3. (иные права Профильной организации).

3. Срок действия дог овора3.1. Настоящий Договор вступает в силу после его подписания и действует до полного исполнения Сторонами обязательств.
4. Заключительные положения4.1. Все споры, возникающие между С'торонами но настоящему Д о 10вору. разрешаются Сторонами в иоря.ткс. у с 1ацов.тснном законо.чате.тьством Российской Федерации.4.2. Изменение настоящего Договора осуществляется по соглашению ('торон в письменной форме в виде дополнительных соглашений к настоящему Договору, которые являются его неотъемлемой част ью.4.3. Настоящий Доювор состав.тсн в двух ткзсмп.тярах. но одному ,т.тя каждой из Сторон. Все жзсмп.тяры имеют одинаковую юри.тическуто си.ту.

5. Адреса, реквизиты и подписи Сторон
Ф Г В О У  в о  «Астраханскии

Iосударсгвенный Iехннческнн универси гсг»(полное наименование)414056. Астраханская обласгь, г. о. юрод Астрахань, г. Астрахань, ул. 'Гатищева. сгр. 16/1тел. (8512) 614260; факс 614366;Е-та11: а81и@а51и.огд; Ьир/Ч\л\л\.аЫи.ого УФ К но .Астраханской об.1асги (Ф1 ЬОУ ВО "А Г Г У ". 202561:86200)111111 3016018094 КПП 301901001 ОГРН 1023000861916, О К Т М О  12701000. УИ Н  0. О К Н О  00471704 Банк получателя: О Т Д ЕЛ ЕН И Е А С Т Р А Х А Н Ь  Б А Н К А  РОССИИ//УФК но ,Ас граханской облас ти г. А с 1рахань БИК 011203901 Г КС’ 40102810445370000017 КС 03214643000000012500
Проректор но учебной работе и
международной деятельности Ф Г Б О У  ВО
«Л Г 'ГУ »
(11аиме110ва)Н1^^^Й,щносги. (фшилия. имя.
отчее тво,!

=• — -> гм п

тковская

Общество с отраннченной
о тве1С твеннос тыо «К.чима тнческий йен 1 р

__________________ БРИЗ»__________________(полное наименование)414021, АС1 РАХАНСКАЯ ОБЛАСТЬ, т.о. Город Ас трахань, т Лстраха({ь. ул Брестская, д. IIТел. +7 908 616-95-61 Г-пшй: Ьт1/-ч/ таП.ти: ксТп/.хи ОГРН I I 1301700029",ИНН 3017065717 КНН 302501001Банк но:1учагеля: А С  ГРА ХА Н СК О Й  ОТДНЛННИК Хо 8625 НАС) «Сбербанк России»БИК 041203602 РС 40702810505000004682 КС 30101810500000000602

Генсра.чьный днрекюр Филатов Сергей
.Александрович()1аименование должности, фа.ми.чия. имя. ОТМСС1ВО (ири наличии)

Реализация компоиептов образовательной программы.

Приложение № 1 К Договору опрактической подготовке обучающихся

№п/п Количествообучающихся
Образовательная программа (с указанием профиля, и/или направленности, и/илиспециализации(п ри наличии))

Компоненгы образовательной про1 раммы, при реализации которых организуеахя практическая подготовка

Сроки организациипрактическойподготовки(неболее периодареализацииобразовательнойпрограммы)
1 1

38.03.01 Экономика профиль «Бухгалтерский учет, анализ и аудит»
Преддипломнаяпрактика С 01.07.24 г. С 01.07.27 г.

2 1 38.04.01 Экономика нанравлепность «Учет, анализ и а>ди 1»
Преддипломнаяпрактика С 01.07.24 г. С 01.07.27 г.

I

Перечень помещений Профильной организации,
предоставленных для осуществления практической подготовки при

проведении практики

Приложение № 2 К Договору опрактической подготовке обучающихся
а № Наименование структурного Адрес, номер кабинета /п/п подразделения помещения
3 414021, АСТРАХАНСКАЯ1 Бухгалтерия ООО «КЦ БРИЗ» ОБЛАСТБ, г.о. Город Астрахань, гАстрахань, ул Брестская, д. 1 1414021, АСТРАХАНСКАЯ2 Бухгалтерия ООО «КЦ БРИЗ» ОБЛАСТБ, г.о. Город Астрахань, гАстрахань,ул Брестская, д. 11